
 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.6 del 23/07/2025 

 
OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER 
L'AGRICOLTURA E LE FORESTE 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che: 
-  con la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 16.09.2024 si è provveduto ad 
approvare il regolamento per la composizione e il funzionamento della Commissione Consultiva 
Comunale per l’Agricoltura ai sensi della Legge Regionale n. 3 del 9 marzo 2023, 
- l’art. 2 del Regolamento “de quo” prevede che la Commissione Consultiva Comunale per 
l’Agricoltura sia composta da: 
a) Sindaco od un Assessore ai rapporti con l’agricoltura da lui delegato che la presiede; 
b) due Consiglieri comunali eletti dal Consiglio comunale, di cui uno espressione della 
minoranza; 
c) un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle organizzazioni professionali 
agricole, più rappresentative a livello provinciale, designato dalle rispettive organizzazioni 
provinciali; 
d) un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle organizzazioni sindacali dei 
lavoratori agricoli, più rappresentative  
 

DATO ATTO che con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 in data 
23.12.2024 sono stati designati a far parte della Commissione Comunale per l’Agricoltura e 
Foreste i Signori: 
- Bevione Enrico – consigliere di maggioranza 
- De Angelis Antonio – consigliere di maggioranza,  
 

RICORDATO che alle consultazioni elettorali dell’8/9 giugno 2024 è stata presentata 
e ammessa una sola lista e tale circostanza ha privato il Consiglio Comunale della consueta 
presenza del gruppo di minoranza. 
 
CONSIDERATO che la Commissione è nominata con decreto del Sindaco e resta in carica per 
tutta la durata del Consiglio Comunale e che comunque continua la propria attività fino al suo 
rinnovo.  
 



DATO ATTO che con lettera protocollo n. 819 del 17.02.2025, inviata tramite posta 
elettronica, si richiedeva alla Federazione Provinciale Coldiretti di Torino, ed alla 
Confagricoltura della Provincia di Torino, la designazione di un proprio rappresentante da 
nominare in seno alla commissione. 
 
EVIDENZIATO che solo la Federazione Provinciale Coldiretti di Torino con sede in via Carlo 
Alberto n. 65 - Torino -, con nota del 22.07.2025, acquisita al nostro protocollo in data 
23.07.2025 al n. 0003574 ha comunicato il nominativo dell’imprenditore agricolo Signora 
Manna Alessandra - residente a Caprie, in Via Alcide De Gasperi n. 94; 
 
RITENUTO di dover provvedere, in conformità della prescrizione normativa, alla nomina della 
commissione di cui trattasi nelle seguenti persone: 

 Sindaco o assessore delegato                       Presidente 
 Bevione Enrico      Consigliere di maggioranza 
 De Angelis Antonio      Consigliere di maggioranza 
 Manna Alessandra - residente a Caprie, in Via Alcide De Gasperi n. 94, segnalata 

dall’organizzazione professionale Federazione Provinciale Coldiretti di Torino; 
 

DECRETA 
 
1. DI NOMINARE a far parte della Commissione Comunale per l’Agricoltura e Foreste per il 
mandato 2024/2029 i Signori: 

 Sindaco o assessore delegato - Presidente 
 Bevione Enrico – consigliere di maggioranza 
 De Angelis Antonio – consigliere di maggioranza 
 Manna Alessandra – Imprenditore Agricolo designato dalla Federazione Provinciale 

Coldiretti di Torino; 
 
2. DI DISPORRE che copia del presente provvedimento venga pubblicata sul sito web 
istituzionale ed all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi. 
 
3. DI DARE ATTO che la commissione resterà in carica per tutta la durata del consiglio 
comunale e comunque continuerà la sua attività fino al suo rinnovo, e che opererà nei modi, nei 
termini e con la competenza previsti dalla normativa vigente in materia. 
 
 
 
 
              Il Sindaco 
             (firmato digitalmente) 
               


